
          

 
COMUNE DI TELTI 

Via Kennedy n° 2    07020 Telti (SS) 
Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580 

www.comune.telti.ot.it 
 

 

___________________________________________________________________________ 
ORIGINALE 

DETERMINAZIONE DELLA RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Registro Generale numero  451  data  15-09-2020 

(SERVIZI SOCIO-CULTURALI N. 161 DEL 15-09-2020) 

 

Oggetto: Legge regionale 8 aprile 2020 num.12 e deliberazione G.R. num.19/12 
del 10.04.2020 contenenti misure straordinarie e urgenti a sostegno 
delle famiglie per fronteggiare l'emergenza economico-sociale 
derivante dalla pandemia SARS-CO V2. Impegno di spesa e contestuale 
liquidazione II mensilità num.3  

 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
Vista la legge regionale n° 23 del 23.12.2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della legge 
regionale n. 4 del 1998 Riordino delle funzioni socio-assistenziali”; 
Visto il decreto del Sindaco num.28 del 26.09.2019 di “Conferma incarico di Responsabile del Settore Socio educativo 
culturale e sportivo e connessa posizione organizzativa”; 
Visto il decreto del Sindaco num.2 del 31.01.2020 “Conferma incarico di responsabile dell’area finanziaria, personale 
e tributi e connessa posizione organizzativa” 
Vista la deliberazione di C.C. num.4 del 17.03.2020 “LR num.23 del 23.12.2005 piano locale unitario dei servizi 
(PLUS). Approvazione programmazione associata e socio-sanitaria del distretto di Olbia per il triennio 
2019/2020/2021”; 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 16/04/2020, immediatamente esecutiva, con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2020/2022 e s.m.i.; 
Vista  la deliberazione di Giunta comunale n. 39 del 16/04/2020 con la quale è stato approvato il piano esecutivo di 
gestione – PEG – parte finanziaria per l’esercizio 2020 e s.m.i.; 
 
Richiamati 

 La Delibera del Consiglio dei Ministri del 31.01.2020, di “dichiarazione dello stato di emergenza in 

conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

 il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, recante "Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di 

sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19"; 

 la L.R. 08 aprile 2020 n.12  "Misure straordinarie urgenti a sostegno delle famiglie per fronteggiare 

l'emergenza economico-sociale derivante dalla pandemia SARS-CO V-2", che prevede di destinare 120 milioni 

di euro alle famiglie della Sardegna quale primo urgente intervento per affrontare l'emergenza economica 

e sociale in atto; 
Vista la Deliberazione della G.R. 19/12 del 10 Aprile 2020 con la quale sono stati definiti i criteri di ripartizione e sono stati 

individuati i contributi, relative ad una quota del fondo di 89 milioni, da trasferire ai Comuni della Sardegna e dato atto che 

il Comune di Telti risulta beneficiario di un contributo pari a complessivi € 166.926,59; 

Vista la determinazione num.203 del 17.04.2020 con oggetto “Legge regionale 8.04.2020 num.12  e deliberazione G.R. 

NUM.19/12 del 10.04.2020 contenenti misure straordinarie e urgenti a sostegno delle famiglia per fronteggiare 

l’emergenza economico-sociale derivante dalla pandemia Sars –Co V2. Recepimento linee guida della Regione Sardegna 

e approvazione avviso pubblico e modulo di domanda”; 

Atteso che l’avviso pubblico regionale ha sollevato numerosi dubbi e perplessità che la RAS ha provato a risolvere con 

num.82 FAQ, considerato che anche le predette FAQ non sono state risolutorie e pertanto la Giunta regionale è 

intervenuta nuovamente con delibera num.24/37 dell’08.05.2020 con oggetto “Criteri e modalità operative per 



2 

provvedere all’erogazione dell’indennità di cui all’art.1, comma 7, legge regionale 8 aprile 2020, num.12 concernente 

“Misure straordinarie urgenti a sostegno delle famiglie per fronteggiare l’emergenza economico-sociale derivante dalla 

pandemia SARS –CoV-2”. Integrazioni alla delib. G.R. del 10.04.2020; 

Vista inoltre la deliberazione num.31/7 del 18.06.2020 con oggetto “Criteri e modalità operative per provvedere 

all’erogazione dell’indennità di cui all’art.1, comma 7, legge regionale 8 aprile 2020, num.12 concernente “Misure 

straordinarie urgenti a sostegno delle famiglie per fronteggiare l’emergenza economico-sociale derivante dalla pandemia 

SARS –CoV-2”. Ulteriori integrazioni alla delibera di G.R. num.19/12 del 10.04.2020 nella quale si dà atto che al 

momento dell’entrata in vigore della LR 12/2020 e della presentazione delle domande di cui alla legge medesima non era 

previsto che il bonus INPS di cui al D.L. num.18/2020 venisse esteso anche al mese di aprile , come invece disposto 

dall’art.84 del D.L. num.34 del 19.05.2020 – decreto rilancio – pertanto tale bonus INPS non deve essere computato ai 

fini dell’erogazione della seconda mensilità dell’indennità di cui all’art.1 della LR 12/2020; 

Considerato opportuno per questo motivo provvedere ad integrare la seconda mensilità di contributo ai cittadini 

potenziali beneficiari del Bonus INPS che ancora non hanno avuto riscontro per il primo mese dell’istanza e che come da 

delibera regionale non deve essere computato per un totale di num. 2 beneficiari; 

Ritenuto pertanto opportuno provvedere ad assumere impegno di spesa  e contestuale liquidazione per l’importo 

complessivo di € 800,00 per l’erogazione dell’indennità spettante per la seconda mensilità per i nuclei familiari beneficiari 

di cui alle Misure straordinarie urgenti a sostegno delle famiglie per fronteggiare l'emergenza economico-sociale 

derivante dalla pandemia SARS-CO V-2 

DETERMINA 

Di impegnare l’importo complessivo di € 800,00 al capitolo 10439/30 (U.1.04.02.02.999) del Bilancio 2020 

e contestualmente liquidare l’indennità spettante per la seconda mensilità ai num.2 beneficiari di cui all’allegato 

trasmesso all’ufficio ragioneria di cui non si rendono noti i dati identificativi  delle persone destinatarie nel rispetto del 

quarto comma dell’art.26 del D.Lgs. 33/2013; 

liquidazione capitolo 
€ 800,00     10439/30 (U.1.04.02.02.999) del Bilancio 2020 

di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento della sottoscrizione 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 

regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa. 

 LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 DOTT.SSA PUGGIONI LAURA 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4 e 

153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la copertura finanziaria 

della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

NUM.451 15.09.2020 € 800,00 10439/30 (U.1.04.02.02.999)  2020 

Lì             

 LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 DOTT.SSA ANNAMARIA PORCU 

Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il provvedimento è esecutivo. 


